



Váš dopis zn./ze dne:

21. 02. 2022

Č. j.:

MHMP 463119/2022

Sp. zn.:

S-MIIMP 322952/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnauerová

236 00 2871

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

15.03.2022

Sdělení k žádosti o informaci

Vážený pane inženýre,

hl. m. Praze - Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“), jakožto povinnému subjektu ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla dne 21. 2. 2022 doručena Vaše žádost o informace.

Při vyřizování žádosti byly osloveny odbory MHMP se žádostí o součinnost. Na základě informací, které byly obdrženy, Vám níže zasiláme požadované odpovědi:

1. ***Fotokopii znaleckého posudku, o kterém radní pan Scheinherr ve výše odkazovaném rozhovoru mluvil, tedy posudku, který se stal základem pro dohodu o odkupu pozemků od rodiny exministra Tomana za cenu 109 mil Kč.***

Požadovaná informace je veřejně dostupná na webových stránkách hl. m. Prahy www.praha.eu – v záložce „O MĚSTĚ“ – dále pak „PRIMÁTOR A VOLENÉ ORGÁNY“, kde v sekci „Zastupitelstvo HMP“ pokračujete do rubriky „Schválená usnesení zastupitelstva“ a zadáte vyhledat buď číslo usnesení 30/19 ze dne 14. 10. 2021 nebo toto usnesení lze vyhledat zadáním čísla tisku Z-9705. Níže přiložen přímý odkaz k vyhledání.

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/cedusndetail.aspx?par=158196255007002219209196017007002219206196014007002219207196011007002219207&id=628570>

2. ***Pokud byla již na výkup předmětných pozemků uzavřena kupní smlouva (či alespoň smlouva o smlouvě budoucí), pak žádám o poskytnutí neověření (přlp. s anonymizovanými osobními údaji zúčastněných fyzických osob) fotokopie této smlouvy.***

Viz reakce k bodu č. 1

3. *Výstavba radiály č. 12 (obchvat Běchovic, Újezdu nad Lesy) - viz. mapa níže bude zafinancována Magistrátem hl. m. Prahy nebo ŘSD?*

Investorem přeložky je Ředitelství silnic a dálnic, státní příspěvková organizace řízená Ministerstvem dopravy ČR.

4. *Pokud v lokalitě plánované výstavby radiály č. 12 prováděl Magistrál hl.m, Prahy (či příslušná městská část, např. Koloděje, Běchovice, Újezd nad Lesy) další výkup pozemků (kromě bodu ad 1) této žádosti o informaci, např. za účelem výstavby protihlukových valů, výstavby cyklostezky atd, pak žádám o poskytnutí neověřených kupní smluv k těmto výkupům (pozn. stačí pouze první stránky s předmětem výkupu a kupní částkou, samozřejmě můžete také zanonymizovat osobní údaje zúčastněných fyzických osob) a fotokopie příslušných znaleckých posudků, pokud byly Magistrátem hl. m. Prahy (příp. příslušnou městskou částí) vyhotoveny (resp. objednány a zaplacený).*

Informace k realizovaným výkupům je také obsažena v usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 30/19 ze dne 14. 10. 2021 – viz reakce k bodu 1.

5. *informace o výkupu ze strany Magistrátu (event. městských částí) - viz. bod ad 4), požadují v časovém horizontu cca 5 let zpětně. Pokud by i přesto mělo být v tomto období (cca 2017 – 2022) vykupovaných pozemků velké množství, pak mi prosím poskytněte pouze přehled těchto pozemků s datem výkupu a kupní částkou.*

Viz reakce k bodu 4.

Nad rámec požadovaného uvádíme, že Radou hl. m. Prahy bylo přijato usnesení č. 2315 ze dne 30. 8. 2018, jehož součástí je studie „Krajinářské úpravy v okolí stavby č. 511 Silničního okruhu kolem Prahy, vč. navazující stavby přeložky silnice I/12“. Odkaz k vyhledání přikládáme.

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=084122181189184145135122199189184145132122196189184145132122193189184145132&id=532611>

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí emailem.

S pozdravem

Mgr. Martin Plíšek

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky